PROCESSO PÚBLICDE SELEÇÃO PARAINGRESSO NO CURSO DE
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO
EDITAL Nº02/2020

RETIFICAÇÃO Nº 05 – Errata

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de Educação da

Universidade do Estado de Minas Gerais – PPGE/FaE/UEMG torna público, por meio deste

instrumento de divulgação, errata do Resultado Preliminar da Defesa Oral do Projeto de Pesquisa

Segunda Etapa do Processo Seletivo do Mestrado em Educação e Formação Humana, 2021 - Edital

n. 02/2020.

Onde se lê:

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de Educação da

Universidade do  Estado  de  Minas  Gerais  –  PPGE/FaE/UEMG, divulga o resultado preliminar

da SEGUNDA ETAPA do processo de seleção de candidatos ao curso de MESTRADO EM

EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO HUMANA, para ingresso em 2021.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
LINHA DE
PESQUISA

NOTA
PRIMEIRA

ETAPA

NOTA
SEGUNDA

ETAPA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 154/2021 2 100 95 197,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

2 092/2021 1 97 85 188
APROVADO E

CLASSIFICADO

3 087/2021 2 96 79 183,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

4 090/2021 1 90 95 182,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

5 183/2021 2 91 90 181,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

6 095/2021 1 90 91 180,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

8 206/2021 1 93 80 179,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

9 248/2021 1 92 82 179
APROVADO E

CLASSIFICADO

10 220/2021 2 89 90 178,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

11 122/2021 1 92 80 178
APROVADO E

CLASSIFICADO

12 025/2021 1 86 96 177
APROVADO E

CLASSIFICADO

13 085/2021 2 91 80 176,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

PROCESSO PÚBLICDE SELEÇÃO PARAINGRESSO NO CURSO DE
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO
EDITAL Nº02/2020

14 177/2021 2 88 87 175,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

15 195/2021 2 87 90 175,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

16 028/2021 1 87 89 175
APROVADO E

CLASSIFICADO

17 237/2021 1 86 8 173
APROVADO E

CLASSIFICADO

18 110/2021 2 85 90 172,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

19 156/2021 1 87 80 170,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

20 236/2021 2 80 92 166
APROVADO E

CLASSIFICADO

21 105/2021 1 79 94 165,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

22 251/2021 1 84 78 165
APROVADO E

CLASSIFICADO

23 262/2021 1 77 99 165
APROVADO E

CLASSIFICADO

24 270/2021 2 83 80 164,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

25 064/2021 2 78 95 164,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

26 289/2021 2 86 70 164
APROVADO E

CLASSIFICADO

27 182/2021 1 75 99 162
APROVADO E

CLASSIFICADO

28 189/2021 1 75 99 162
APROVADO E

CLASSIFICADO

29 072/2021 1 81 80 161,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

30 203/2021 2 82 74 160
APROVADO E

CLASSIFICADO

 PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO 2021

EDITAL Nº02/2020

Leia-se:

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de

Educação da Universidade do  Estado  de  Minas  Gerais  –  PPGE/FaE/UEMG,

divulga o resultado preliminar da SEGUNDA ETAPA do processo de seleção

de candidatos ao curso de MESTRADO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

HUMANA, para ingresso em 2021.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
LINHA DE
PESQUISA

NOTA
PRIMEIRA

ETAPA

NOTA
SEGUNDA

ETAPA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
FINAL

1 154/2021 2 100 95 195
Aprovado e
classificado

2 090/2021 1 90 95 185
Aprovado e
classificado

3 092/2021 1 97 85 182
Aprovado e
classificado

4 025/2021 1 86 96 182
Aprovado e
classificado

5 183/2021 2 91 90 181
Aprovado e
classificado

6 095/2021 1 90 91 181
Aprovado e
classificado

7 198/2021 2 90 90 180
Aprovado e
classificado

8 220/2021 2 89 90 179
Aprovado e
classificado

9 195/2021 2 87 90 177
Aprovado e
classificado

10 028/2021 1 87 89 176
Aprovado e
classificado

11 262/2021 1 77 99 176
Aprovado e
classificado

12 087/2021 2 96 79 175
Aprovado e
classificado

13 177/2021 2 88 87 175
Aprovado e
classificado

14 110/2021 2 85 90 175
Aprovado e
classificado

15 248/2021 1 92 82 174
Aprovado e
classificado

16 237/2021 1 86 88 174
Aprovado e
classificado

 PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO 2021

EDITAL Nº02/2020

17 182/2021 1 75 99 174
Aprovado e
classificado

18 189/2021 1 75 99 174
Aprovado e
classificado

19 206/2021 1 93 80 173
Aprovado e
classificado

20 105/2021 1 79 94 173
Aprovado e
classificado

21 064/2021 2 78 95 173
Aprovado e
classificado

22 122/2021 1 92 80 172
Aprovado e
classificado

23 236/2021 2 80 92 172
Aprovado e
classificado

24 085/2021 2 91 80 171
Aprovado e
classificado

25 156/2021 1 87 80 167
Aprovado e
classificado

26 203/2021 2 82 84 166
Aprovado e
classificado

27 289/2021 2 86 79 165
Aprovado e
classificado

28 251/2021 1 84 81 165
Aprovado e
classificado

29 270/2021 2 83 82 165
Aprovado e
classificado

30 072/2021 1 81 83 164
Aprovado e
classificado

Belo Horizonte, 19 de janeiro de 2021.

Pela Comissão de Seleção,

Karla Cunha Pádua